ДОГОВОР №XX
об участии в тендере (конкурсе)

г. Москва                                                                                                   «__» января 2014 г.

___________________________________, именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице Генерального директора _______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице Генерального директора ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Организатор допускает для участия в тендере Претендента на условиях настоящего Договора.

1.2. Претендент обязуется, в соответствии с требованиями Организатора разработать и предоставить на утверждение: ____________________________________, именуемые в дальнейшем Материалы.

1.3. Организатор обязуется принять для участия в тендере результаты работ Претендента, оценить их и сообщить о победе или проигрыше Претендента.

2. Авторские права

2.1. В случае победы в тендере иного лица, Организатор гарантирует, что все права на  предоставленные Претендентом Материалы остаются за Претендентом, и Организатор не имеет права ни дорабатывать, ни видоизменять, ни каким либо другим образом использовать предложенные Претендентом Материалы или их отдельные элементы в своей дальнейшей работе.

2.2. Стороны гарантируют, что заключение настоящего договора не нарушает авторских и иных прав и законных интересов третьих лиц.

3. Порядок проведения тендера

3.1. Претендент обязуется предоставить Материалы в соответствии с п. 1.2., путём пересылки их в формате JPG на адрес электронной почты _____________, ответственного со стороны Организатора лица ________________, в срок не позднее «___» _______ 2014 года. Предоставление Претендентом материалов не является основанием для последующего самостоятельного (без участия Претендента) их использования Организатором или третьими лицами целиком или частично (включая: идею, замысел, концепцию и любые другие предоставленные Претендентом материалы) в коммерческих и иных целях.

3.2. Организатор подтверждает получение результатов работ от Претендента их пересылкой Претенденту на адрес ________ предварительно заверив их печатью Организатора и подписью ответственного со стороны Организатора лица.

3.3. В случае несвоевременного предоставления материалов в соответствии с п. 3.1. Претендент теряет право на участие в тендере.

3.4. Материалы предоставленные Претендентом будут рассмотрены Организатором, после чего Организатор обязуется подвести итоги тендера. Дата подведения итогов тендера «___» февраля 2014 года.

3.5. В случае победы в тендере Организатор обязуется в течение 3(трёх) дней после даты подведения итогов тендера заключить с Претендентом  контракт на __________ с общим бюджетом _____________. Прочие детали контракта, такие как сроки выполнения работ, порядок оплаты, календарный план работ, возможные дополнительные работы и т.п. оговариваются Сторонами в контракте или дополнительных соглашениях к нему.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Гарантии сторон

5.1. Организатор принимает на себя обязательство не разглашать конфиденциальную информацию о деятельности Претендента, которая стала известна последнему в связи с заключением и исполнением Договора.

5.2. Организатор согласен, что материалы, предложенные Претендентом, не могут быть переданы третьим лицам.

5.3. Организатор информирован, что Претендент не продает по отдельности никаких материалов переданных Организатору.

5.4. Претендент не разрешает тестирование третьими лицами никаких материалов предложенных для рассмотрения Организатору без письменного согласия Претендента.

5.5. Стороны гарантируют, что вся технологическая и коммерческая информация, касающаяся их текущей деятельности и перспективных планов, уже полученная ими друг от друга в течение срока действия Договора, является строго конфиденциальной и не подлежит разглашению без письменного согласия  Сторон.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры относительно толкования условий настоящего договора, его исполнения и расторжения, иные разногласия подлежат урегулированию путем проведения двусторонних переговоров на основе соблюдения принципов взаимного уважения и сотрудничества. Неурегулированные в ходе переговоров споры передаются на разрешение в Арбитражный суд г. Москвы.

6.2. Перед обращением в суд заинтересованная Сторона направляет другой Стороне претензию с изложением причин и мотивов несогласия с действиями контрагента. Изложенные в претензии доводы должны быть аргументированными и опираться на положения действующего законодательства Российской Федерации. Направленная претензия подлежит рассмотрению другой Стороной в течение 14 (четырнадцати) дней с момента получения.

7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, если оно было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы.

7.2. Для целей Договора под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются чрезвычайные события, которые не могли быть предусмотрены или предотвращены Сторонами, а также любые другие обстоятельства, находящиеся за пределами контроля Сторон.

7.3. Сторона, для которой в результате возникновения обстоятельства непреодолимой силы создалась невозможность исполнения обязательства, должна немедленно известить об этом другую Сторону. Непосредственно после прекращения действия форс-мажорного обстоятельства соответствующая Сторона немедленно извещает об этом другую Сторону.

8. Заключительные положения

8.1. Недействительность одного или нескольких условий Договора не влечет его недействительность в целом.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

8.3. Договор вступает в силу с момента его подписания надлежащим образом правомочными представителями Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9. Адреса и реквизиты сторон

	Организатор:

Генеральный директор
_________________________/                      /

«___» февраля 2014 года

М.П.
	Претендент:
Генеральный директор
_________________________/                      /

 «___» февраля 2014 года

М.П.

страница номер 3